[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 29.11.2023 № 1157
О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения населения, мест массового пребывания граждан в период подготовки и проведения на территории городского округа Фрязино Московской области новогодних и Рождественских праздников

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в целях обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищенности населения городского округа Фрязино Московской области в период подготовки и проведения на территории городского округа Фрязино Московской области новогодних и Рождественских мероприятий, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю :
1. Для осуществления постоянного контроля за оперативной обстановкой в городском округе Фрязино Московской области, ее анализа и своевременного принятия решения в необходимых случаях, координации деятельности служб по обеспечению устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения и безопасности населения в период с 30.12.2023 по 08.01.2024:
1.1. Организовать дежурство ответственных дежурных по городскому округу Фрязино Московской области (далее - ответственный дежурный) из числа заместителей главы администрации и руководителей структурных подразделений администрации городского округа Фрязино.
1.2. Утвердить до 22.12.2023 график дежурств по Администрации городского округа Фрязино в период с 01.01.2023 по 08.01.2024 (приложение 1).
1.3. В своей деятельности ответственным дежурным руководствоваться существующей инструкцией, утвержденной распоряжением Администрации городского округа Фрязино от 06.12.2021 № 174 р-ок «Об утверждении инструкции ответственного дежурного по городскому округу Фрязино Московской области».
1.4. При возникновении критических вопросов и в целях принятия неотложных мер по их разрешению ответственным дежурным организовать и проводить оперативные совещания с представителями организаций и служб городского округа Фрязино в здании административно - общественного центра (проспект Мира, д. 15А, каб. 209).
1.5. Руководителям структурных подразделений Администрации городского округа Фрязино в срок до 22.12.2023 представить в МКУ «ЕДДС
г. Фрязино» актуализированный список контактных телефонов работников, задействованных при проведении новогодних и Рождественских мероприятий.
2. Утвердить перечень организаций городского округа Фрязино Московской области, представляющих в МКУ «ЕДДС г. Фрязино» копии приказов руководителей о назначении ответственных должностных лиц в подведомственных организациях на выходные и праздничные дни (приложение 2).
3. Руководителям организаций, предприятий, учреждений и служб городского округа Фрязино Московской области:
3.1. В период с 30.12.2023 по 08.01.2024 принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности подведомственных объектов и мест массового пребывания людей. Особое внимание обратить на охрану административных зданий и безопасность граждан при проведении торжественных мероприятий.
3.2. В срок до 17.00  22.12.2023 представить в МКУ «ЕДДС г. Фрязино» и управление безопасности администрации городского округа Фрязино Московской области копии приказов по организации работ и дежурства ответственных работников из числа руководящего состава в предпраздничные и праздничные дни.
4. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское»:
4.1. Обеспечить безопасность дорожного движения и общественный порядок в период проведения праздничных мероприятий в местах их проведения.
4.2. Организовать работу по исключению противоправных действий со стороны экстремистски настроенных лиц, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки.
4.3. Приблизить маршруты патрулирования к местам массового пребывания людей.
4.4. Усилить контроль за пребыванием (бесконтрольным проживанием) на территории городского округа Фрязино Московской области граждан, прибывших из других регионов Российской Федерации, а также из стран ближнего и дальнего зарубежья.
5. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино совместно с отделом полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щелковское» рассмотреть вопрос о привлечении народной дружины городского округа Фрязино к осуществлению охраны общественного порядка совместно с сотрудниками МУ МВД России «Щелковское» в период проведения мероприятий.
6. Рекомендовать начальнику «37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области», Щелковскому территориальному управлению силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас» обеспечить оперативное реагирование на сообщения граждан о возникших очагах возгораний, поддерживать в постоянной готовности дополнительные силы и средства пожарных частей в течение всего периода, уточнить схему взаимодействия с дежурными службами городского округа Фрязино Московской области.
7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, экологии и связи администрации городского округа Фрязино совместно с МУ МВД России «Щелковское» до 22.12.2023:
7.1. Провести обследование и обеспечить закрытие дверей, люков и входов на чердаки и в чердачные помещения, а также закрытие подвальных дверей в многоквартирных жилых домах в городском округе Фрязино Московской области. Результаты обследования оформить актами проверки и представить в управление безопасности администрации городского округа Фрязино до 17.00  22.12.2023.
7.2. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино организовать контроль по обследованию чердаков и подвалов многоквартирных жилых домов до 17.00 22.12.2023.
8. МКУ «ЕДДС г. Фрязино»:
8.1. Обеспечить оперативное реагирование дежурного персонала ЕДДС на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций (в том числе, на обращения и сообщения граждан), а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.
9. Руководителям организаций: АО «НИИ «Платан» с заводом при НИИ», ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН, АО «НПП «Исток» им. Шокина», Отдел № 4 МУ ЗАГС по Пушкинскому муниципальному району, городским округам Ивантеевка и Фрязино ГУ ЗАГС МО, Фрязинское ПО Щелковского филиала ОАО «Мособлэнерго», Филиал  МУП «Межрайонный  Щелковский  Водоканал» - «Водоканал городского округа Фрязино», Фрязинская районная эксплуатационная служба АО «Мособлгаз» «Восток», ОАО «Теплосеть Фрязино», ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино», ООО «ЖЭУ-567», ООО «ЖЭС», ООО  «ЖЭС-2», ООО «Жилсервис Фрязино», ООО «Эксплстройсервис», ООО «УО Зубр», ООО «УК «Доброта», МБУ «Городское хозяйство», МУ «ЦКиД «Факел» города Фрязино», МУЧ «ДК «Исток» г. Фрязино», МБУ «СШ «Олимп» городского округа Фрязино», ГКУ СО Московской области «Доверие» структурное подразделение в г. Фрязино, ОСП № 2 ГБПОУ «Щелковский колледж», ГКОУ МО ШИ с ПЛП, образовательным организациям городского округа Фрязино до 22.12.2023:
9.1. Провести внутреннее комиссионное обследование антитеррористической защищенности и пожарной безопасности подведомственных объектов.
9.2. Провести дополнительные инструктажи дежурного персонала по действиям в чрезвычайных ситуациях.
9.3. Копии приказов о назначении ответственных должностных лиц и графики дежурств с количеством привлекаемых сотрудников на каждый день (с контактными телефонами), актов о проведённых проверках и проведенных инструктажах представить в управление безопасности администрации городского округа Фрязино до 17.00  22.12.2023.
9.4. Провести проверку резервных источников питания.
10. Управлению образования администрации городского округа Фрязино, Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино обратить особое внимание на соблюдение мер безопасности при проведении праздничных мероприятий с участием детей и подростков в подведомственных учреждениях.
11. Рекомендовать руководителям объектов с круглосуточным пребыванием людей (ГБУЗ МО «ЩБ Обособленное подразделение им. М.В. Гольца» в г. Фрязино):
11.1. В срок до 22.12.2023 провести внутренние комиссионные обследования антитеррористической защищенности и пожарной безопасности подведомственных объектов, дополнительные инструктажи ответственных лиц и дежурного персонала по действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при угрозе теракта.
11.2. Провести проверку работоспособности резервных источников электропитания, результаты проверки представить в отдел безопасности администрации городского округа Фрязино.
11.3. Организовать в период с 30.12.2023 по 08.01.2024 круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц из числа руководящего состава подведомственных объектов.
11.4. Копии приказов о назначении ответственных должностных лиц (с контактными телефонами) и актов о проведённых комиссионных обследованиях  представить в управление безопасности администрации городского округа Фрязино до 17.00 22.12.2023.
11.5. Заведующему ГБУЗ МО «ЩБ Обособленное подразделение им. М.В. Гольца» в г. Фрязино до 22.12.2023 организовать проверку готовности сил и средств к медицинскому обеспечению и оказанию экстренной медицинской помощи пострадавшим в случае совершения террористических актов и других чрезвычайных ситуаций.
12. Отделу потребительского рынка и рекламы МКУ «Дирекции Наукограда»  подготовить письма в торговые организации городского округа Фрязино Московской области с рекомендациями об ограничении реализации алкогольной продукции в местах проведения праздничных мероприятий.
13. Опубликовать  настоящее  постановление  в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Фрязино                                                                 Д.Р. Воробьев
                                                                             Приложение 1
                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением Администрации
                                                                             городского округа Фрязино
                                                                             от 29.11.2023 № 1157
ГРАФИК
дежурства по администрации городского округа Фрязино
в период с 01.01.2024 по 08.01.2024
	№
п/п
	Дата
	Ответственный дежурный,
контактный телефон

	1.
	01.01.2024
	Заместитель главы администрации Оганезова Виктория Викторовна, телефон: 8(916) 618-41-62

	2.
	02.01.2024
	Заместитель главы администрации - Медведев Дмитрий Александрович, телефон: 8(916) 802-24-17

	3.
	03.01.2024
	Начальник управления ЖКХ, экологии и связи администрации - Фрибус Олег Евгеньевич, телефон: 8(916) 840-20-85

	4.
	04.01.2024
	Заместитель главы администрации — Шувалова Юлия Михайловна, телефон: 8(905) 540-43-26

	5.
	05.01.2024
	Заместитель главы администрации - председатель комитета -  Князева Наталия Викторовна, телефон: 8(926) 895-00-11

	6.
	06.01.2024
	Начальник управления безопасности администрации — Кузнецов Антон Юрьевич, телефон: 8(926) 845-08-02

	7.
	07.01.2024
	Заместитель главы администрации - председатель комитета по управлению имуществом Силаева Наталья Владимировна, телефон: 8(917) 593-70-77

	8.
	08.01.2024
	Заместитель главы администрации - Тропин Антон Михайлович, телефон: 8(985) 223-77-45

    Круглосуточное дежурство работников МКУ «ЕДДС г. Фрязино» согласно графика дежурства на январь 2024 года, телефоны ЕДДС: 8 (496) 564-36-01,                8 (496) 566-92-23
                                            Приложение 2
                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением Администрации
                                                                               городского округа Фрязино
                                                                               от 29.11.2023 № 1157
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, представляющих в МКУ «ЕДДС г. Фрязино» копии приказов руководителей о назначении ответственных должностных лиц в подведомственных организациях на выходные и праздничные дни
1. ГБУЗ МО «ЩГБ обособленное подразделение им. М.В. Гольца» в г. Фрязино;
2. АО «НИИ «Платан» с заводом при НИИ»;
3.  ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН;
4. АО «НПП «Исток» им. Шокина»;
5. Отдел № 4 МУ ЗАГС по Пушкинскому муниципальному району, городским округам Ивантеевка и Фрязино ГУ ЗАГС МО;
6. Фрязинскоое ПО Щелковского филиала ОАО «Мособлэнерго»;
7. Филиала  МУП «Межрайонного  Щелковского  Водоканала» - «Водоканала городского округа Фрязино»;
8. Фрязинская районная эксплуатационная служба АО «Мособлгаз» «Восток»;
9. ОАО «Теплосеть Фрязино»;
10. ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино»;
11. ООО «ЖЭУ-567»;
12.  ООО «ЖЭС»;
13.  ООО «ЖЭС-2»;
14.  ООО «УО Зубр»;
15. ООО  «УК «Доброта»;
16. ООО «Жилсервис Фрязино»;
17. ООО «Эксплстройсервис»;
18. МБУ «Городское хозяйство»;
19. МУ «ЦКиД «Факел» города Фрязино»;
20. МУЧ «ДК «Исток» г. Фрязино»;
21. МБУ «Спортивная школа «Олимп» г.о. Фрязино»;
22. ГКУ СО МО «Доверие»структурное подразделение в г. Фрязино;
23. ОСП № 2 ГБПОУ «Щелковский колледж»;
24. ГКОУ МО ШО с ПЛП;
25. Образовательные организации городского округа Фрязино.